
ALLEVYN™ Non-Adhesive 

 
NEADHEZNÍ NÁPLAST STŘEDNÍ POUŽITELNOST 
 ABSORPCE DO 7 DNŮ 

 

 

ALLEVYN™  
Classic 
ALLEVYN™ neadhezní hydrocelulózní pěnová náplast 

 
Sterilizováno gama zářením. Nepoužívejte opakovaně. Nepoužívejte obsah, je-li obal 

otevřený nebo poškozený. Skladujte v suchu (<25°C/77°F). Chraňte před světlem.  
 

 
Popis 
ALLEVYN Non-Adhesive má pokročilé složení s trojitou vrstvou, která kombinuje absorpční 
hydrocelulózní vložku mezi perforovanou nepřilnavou kontaktní vrstvou na rány a velmi prodyšnou 
vnější voděodolnou fólií, která napomáhá prevenci bakteriální kontaminace rány. 
 
Způsob použití 
Pokročilé složení ALLEVYN Non-Adhesive s trojitou vrstvou usnadňuje dynamickou kontrolu tekutin a 
zajišťuje optimální okolí rány, které podporuje hojení a pomáhá minimalizovat riziko macerace. 
Podpůrná fólie napomáhá prevenci průniku tekutin a bakterií. Náplast lze snadno aplikovat i odstranit. 
Díky tomu, že neobsahuje lepidlo, je náplast vhodná především pro jemnou pokožku. 
 
Indikace 
Ošetření poranění s druhotným zaměřením na chronické a akutní rány s exudáty, hluboká a středně 
hluboká i povrchová granulující poranění s exudáty, např. proleženiny, vředy na nohou, diabetické 
vředy na chodidlech, maligní rány, operační rány, popáleniny prvního a druhého stupně, místa 
implantátů a plísňové vředy. ALLEVYN Non-Adhesive lze použít na infikované rány. Při použití na 
infikovaných poraněních je třeba rány ošetřovat podle místního klinického protokolu. ALLEVYN Non-
Adhesive lze použít pod tlakem. ALLEVYN Non-Adhesive lze použít ve spojení s INTRASITE™ GEL na 
nekrotické nebo olupující se rány. ALLEVYN Heel je vhodná jako náplast na paty a jiné citlivé oblasti a 
pro použití s prostředky uvolňujícími tlak. 
 
Bezpečností opatření 
• Nepoužívejte ALLEVYN Non-Adhesive spolu s oxidačními činidly, např. roztoky chlornanu (např. 
EUSOL) nebo peroxid vodíku, která mohou narušit absorpční polyuretanovou složku náplasti. 
• Pokud dojde k zarudnutí nebo zcitlivění pokožky, přerušte používání náplasti a poraďte se 
s odborníkem. ALLEVYN Heel se nesmí používat k uvolnění tlaku nezávisle na prostředcích k uvolnění 
tlaku. 
• ALLEVYN Non-Adhesive je určen k jednorázovému použití. Při použití u více pacientů může dojít ke 
křížové kontaminaci nebo infekci. 
Otevřením obalu náplasti dojde k narušení sterilní ochrany, proto se nesmí nepoužité náplasti po 
otevření uchovávat pro pozdější použití. 
 



 
 
Návod k použití 
1. Ránu očistěte podle místního klinického protokolu. 
2. Vyberte vhodnou velikost náplasti. ALLEVYN Non-Adhesive lze upravit zastřižením, aby odpovídal i 
méně vhodným oblastem. Při stříhání náplasti vždy dodržujte hygienický postup. Při kompresní léčbě 
je třeba náplast zastřihnout na velikost rány. 
3. Připravte a očistěte okolní pokožku, samotnou ránu a odstraňte nadměrnou vlhkost. Veškeré 
přebytečné ochlupení je třeba odstranit, aby náplast co nejvíce přilnula k ráně. 
4. Vyjměte náplast ALLEVYN Non-Adhesive z obalu hygienickým postupem. 
5. Aplikujte bílou stranou na ránu, aby s ní byla v kontaktu, a zajistěte náplast retenční fólií (např. 
OPSITE™ Flexifix nebo OPSITE Flexifix Gentle), lepicí páskou nebo obvazem. 
6. Pokud je náplast přestřižena, zajistěte, aby byly odhalené pěnové části zakryté vhodnou fólií, aniž 
by však došlo k překrytí celé náplasti. 
 
Četnost výměny 
V počátečních stádiích ošetření rány je třeba náplast ALLEVYN Non-Adhesive kontrolovat podle 
místního klinického protokolu.  Používá-li se náplast na infikovaných poraněních, je třeba infekci 
kontrolovat a léčit podle místního klinického protokolu. Aplikovanou náplast lze ponechat až 7 dnů, 
popř. dokud viditelný exudát nedosahuje 1,5 cm od okraje náplasti, cokoli nastane dříve. V oblasti 
kříže lze náplast ponechat po dobu až 5 dnů, v důsledku zvýšené možnosti kontaminace a infekce 
v této oblasti se však vyžaduje zvýšené sledování adhezních vlastností podle místních klinického 
protokolu. Rozhodnutí o výměně závisí na klinickém vyhodnocení, kdy je třeba rovněž přihlédnout k 
místnímu klinickému protokolu. 
 
Odstranění náplasti 
Při odstranění náplasti ALLEVYN Non-Adhesive sejměte retenční náplast nebo obvaz a odstraňte 
náplast z rány. 
 
Stupnice na obalu slouží pouze jako vodítko pro výběr náplasti a je třeba dbát na to, aby nedošlo ke 
křížové kontaminaci. 

 
Dostupnost výrobku 
Č.  Velikost     Dostupnost  Země původu 
66007643 5cm x 5cm / 2“ x 2“.    Krabice po 10  UK 
66007637 10cm x 10cm / 4“ x 4“    Krabice po 10  UK 
66007335 10cm x 20cm / 4“ x 8“     Krabice po 10  UK 
66000093 15cm x 15cm / 6“ x 6“     Krabice po 10  UK 
66007638 20cm x 20cm / 8“ x 8“     Krabice po 10  UK 
66000663 40cm x 70cm / 153/4“ x 27 1/2“    Krabice po 2  UK 
66000630 Patní       Krabice po 5  Čína 
66000773 Patní      Krabice po 10  Čína 

 
Výrobce 
Smith & Nephew Medical Limited, 101 Hessle Road, Hull HU3 2BN England.   
™Obchodní značky Smith & Nephew ©Smith & Nephew Datum vydání 01/2014 
 

  


